
Dalykų tarpinių patikrinimų ir 
valstybinių brandos egzaminų užduočių 

aprašas

Saulė Vingelienė
L. e. p. ugdymo turinio departamento direktoriaus pavaduotoja



Tarpinių patikrinimų ir egzaminų užduočių struktūra, 
pasiekimų sritys ir mokymo(si) turinys, užduočių 
taškų procentai

nustatyti Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. V-1541 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo 

Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“ pakeitimo“ prieduose VI skyriuje Mokinių pasiekimų vertinimas

2



Apraše nurodomas

dalykų tarpinių patikrinimų ir dalykų valstybinių brandos egzaminų 
užduočių pobūdis, taškų suma ir jų paskirstymas pagal pasiekimų lygius, 
trukmė, užduoties pateikimas, priemonės ir kandidatų atliktų užduočių 
vertinimas.

3



Tarpinis patikrinimas

2.1. Užduoties 
pobūdis

Užduotis sudaryta iš dviejų (informatikos – trijų) dalių. 
Pateikiami uždarojo tipo klausimai. Gali būti struktūriniai klausimai.
Klausimų tipai: pasirenkamojo atsakymo su vienu teisingu atsakymu, pasiūlytų atsakymų porų 
susiejimo; eiliškumo nustatymo; objektų įkėlimo iš pateikto sąrašo; elementų pažymėjimo 
vizualizacijoje (paveiksle, brėžinyje, diagramoje, schemoje, lentelėje) ir pan.

2.2. Iš viso taškų 40 jei vienas, po 20 – jei du

2.3. Trukmė 90 min. jei vienas, 45 min. – jei du

2.4. Kognityvinių 
gebėjimų sritys

Priklauso nuo dalyko. Kalbose – daugiau proc. aukštesniesiems mąstymo gebėjimams.
9 dalykų: žinios ir supratimas – 30 proc., taikymas – 50 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai –
20 proc.

2.5. Taškų procentai 
pagal pasiekimų lygius

Priklauso nuo dalyko (LKL, gimtųjų kalbų skiriasi)
Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., aukštesnysis – 20 proc.

2.6.Užduoties
pateikimas

Pateikiama ir atliekama elektroninėje užduoties atlikimo (testavimo) sistemoje. Klausimo vertė 
taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo.

2.7. Priemonės ir 
priedai

Kompiuteris, ... Reikalavimus kompiuteriui ir priedams nustato dalyko tarpinio patikrinimo 
vykdymo instrukcija.

2.8. Kandidatų atliktų 
užduočių vertinimas

Centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje testavimo (vertinimo) 
sistemoje.



Egzaminas

3.1. Užduoties pobūdis Užduotis sudaryta iš vienos /dviejų / trijų dalių.

3.2. Iš viso taškų 64
3.3. Kognityvinių 
gebėjimų sritys

Priklauso nuo dalyko. Ne visur galima pateikti, pvz., rašinys.
Žinios ir supratimas – 30 proc., taikymas – 50 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai 
– 20 proc.

3.4. Taškų procentai pagal 
pasiekimų lygius

Priklauso nuo dalyko. Ne visur galima pateikti, pvz., rašinys.
Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., aukštesnysis
– 20 proc.

3.5. Trukmė 120 min. / 180 min. (LKL, informatika, istorija, geografija, filosofija, TM)
3.6. Užduoties 
pateikimas

Užduoties sąsiuvinis ir atsakymų lapas.

3.7. Priemonės ir priedai ...
3.8. Kandidatų atliktų 
užduočių vertinimas

Daugumos centralizuotas. Vertina vertintojai elektroninėje vertinimo sistemoje.


